
����������		�
� ���������	�
������������ ��������������������		�

Que en ejercicio de la facultad descripta en el
párrafo precedente se propone al Dr. en Bio-
química Luis María FERNANDEZ, D.N.I.
Nº 5.496.022 para ocupar el cargo de VICE-
PRESIDENTE SEGUNDO de la FUNDACION
que nos ocupa.

Que la presente medida se dicta en uso de
las facultades conferidas en los Decretos
Nº 357 de fecha 21 de febrero de 2002 y
Nº 121 de fecha 15 de febrero de 2007.

Por ello,

EL SECRETARIO
DE CIENCIA, TECNOLOGIA
E INNOVACION PRODUCTIVA
RESUELVE:

Artículo 1º — Designar en representación de
la SECRETARIA DE CIENCIA, TECNOLOGIA E
INNOVACION PRODUCTIVA para ocupar el car-
go de VICEPRESIDENTE SEGUNDO de la FUN-
DACION “DR. MANUEL SADOSKY” DE INVES-
TIGACION Y DESARROLLO EN LAS TECNOLO-
GIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACION
al Dr. en Bioquímica Luís María FERNANDEZ,
D.N.I. Nº 5.496.022.

Art. 2º — La presente medida no implica ero-
gación alguna por parte de la SECRETARIA DE
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION PRO-
DUCTIVA.

Art. 3º — Regístrese, publíquese, dése a la Di-
rección Nacional del Registro Oficial y cumplido,
archívese. — Tulio A. Del Bono.

#F2591205F#

#I2592067I#
Secretaría General

CONGRESOS

Resolución 389/2007

Declárase de interés nacional el “IVº Congre-
so de Defensorías Públicas Oficiales del
Mercosur”, a desarrollarse en la Ciudad Au-
tónoma de Buenos Aires.

Bs. As., 4/5/2007

VISTO la Actuación del Registro de la PRESIDEN-
CIA de la NACION Nº 208528.07.1.3 por me-
dio del cual tramita la solicitud de declarar de
interés nacional al “IVº Congreso de Defen-
sorías Públicas Oficiales del MERCOSUR”, y

CONSIDERANDO:

Que se trata de un acontecimiento organiza-
do por la Defensoría General de la Nación, la
Asociación de Magistrados y Funcionarios de
la Justicia Nacional y la Asociación Civil del
Ministerio Público de la Defensa de la Repú-
blica Argentina.

Que el mentado encuentro se centra en la
trascendencia de la Defensa Pública Oficial
como garantía de acceso a la justicia, siendo
que dicho ámbito será propicio para la reunión
de magistrados y funcionarios de toda la re-
gión.

Que tanto las organizaciones, organismos y
entidades que coorganizan y/o participan del
evento en cuestión como el programa acadé-
mico del mismo, ameritan la declaración im-
pulsada.

Que los MINISTERIOS de JUSTICIA y DE-
RECHOS HUMANOS y de RELACIONES
EXTERIORES, COMERCIO INTERNACIO-
NAL y CULTO han tomado la intervención
correspondiente.

Que la presente medida se dicta conforme a
las facultades conferidas por el artículo 2º,
inciso J del Decreto 101/85 y su modificato-
rio, Decreto 1517/94.

Por ello,

EL SECRETARIO GENERAL
DE LA PRESIDENCIA DE LA NACION
RESUELVE:

Artículo 1º — Declárase de interés nacional al
“IVº Congreso de Defensorías Públicas Oficiales
del MERCOSUR”, a desarrollarse en la Ciudad

Autónoma de Buenos Aires, del 9 al 11 de mayo
de 2007.

Art. 2º — La declaración otorgada por el artícu-
lo 1º del presente acto administrativo no generará
ninguna erogación presupuestaria para la jurisdic-
ción 2001 - SECRETARIA GENERAL - PRESI-
DENCIA DE LA NACION.

Art. 3º — Regístrese, publíquese, comuníque-
se, dése a la Dirección Nacional del Registro Ofi-
cial y archívese. — Oscar I. J. Parrilli.

#F2592067F#

#I2593050I#
Secretaría de Ambiente y Desarrollo
Sustentable

CONSERVACION DE LA FAUNA

Resolución 471/2007

Modifícase el artículo primero de la Resolu-
ción Nº 44 de la Secretaría de Desarrollo
Sustentable y Política Ambiental del 3 de fe-
brero de 2000.

Bs. As., 12/4/2007

VISTO el Expediente Nº 00180/2007 del Registro
de la SECRETARIA DE AMBIENTE Y DESA-
RROLLO SUSTENTABLE de la JEFATURA
DE GABINETE DE MINISTROS, y

CONSIDERANDO:

Que la Resolución Nº 44 de la Secretaría de
Desarrollo Sustentable y Política Ambiental,
de fecha 3 de febrero de 2000 prohíbe el in-
greso o egreso al país por vía aérea, de ejem-
plares de la fauna silvestre que no cumplan
con las pautas para el transporte de anima-
les vivos, establecidas por Resolución de la
Asociación del Transporte Aéreo Internacio-
nal (25º edición).

Que con fecha 1 de octubre de 2006 han en-
trado en vigor las nuevas normas internacio-
nales sobre la Reglamentación para el trans-
porte de animales vivos de la Asociación del
Transporte Aéreo Internacional (IATA).

Que la Reglamentación mencionada en el
considerando anterior, establece las pautas
para el transporte de animales vivos cuya
adopción ha sido encomendada por las Re-
soluciones de las Conferencias de las Partes
Nº 9.1 y 10.2 de la Convención sobre el Co-
mercio Internacional de Especies Amenaza-
das de Fauna y Flora Silvestres (CITES), a
los Estados parte de dicha Convención.

Que el artículo 4, inciso c), del Decreto Nº 522
del 5 de junio de 1997, establece como facul-
tad de la Autoridad Administrativa fiscalizar
las condiciones de transporte, cuidado y em-
balaje de los ejemplares vivos con objeto de
comercio.

Que ha tomado la intervención que le com-
pete la DIRECCION GENERAL DE ASUN-
TOS JURIDICOS del MINISTERIO DE SA-
LUD (conforme Resolución Nº 100/06 P.T.N.).

Que la suscripta es competente para el dicta-
do del presente acto en virtud de lo dispuesto
por la Ley Nº 22.421 y su Decreto Reglamen-
tario Nº 666/97, la Ley 22.344 y su Decreto
Reglamentario 522/97, y el Decreto Nº 357/
02 y sus modificatorios.

Por ello,

LA SECRETARIA
DE AMBIENTE Y DESARROLLO SUSTENTABLE
RESUELVE:

Artículo 1º — Modifícase el artículo primero de
la Resolución Nº 44 de la Secretaría de Desarro-
llo Sustentable y Política Ambiental, del 3 de fe-
brero de 2000, reemplazando “25ª edición” por “33ª
edición” de la Reglamentación para el Transporte
de Animales Vivos de la Asociación del Transpor-
te Aéreo Internacional (IATA).

Art. 2º — La presente Resolución entrará en
vigencia al día siguiente de su publicación en el
Boletín Oficial.

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la
Dirección Nacional del Registro Oficial y archíve-
se. — Romina Picolotti.

#F2593050F#

#I2592954I#

Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

INDUSTRIA LACTEA

Resolución 624/2007

Autorízase el pago de compensaciones a determinados productores tamberos, en el marco
de la Resolución Nº 9/2007 del Ministerio de Economía y Producción.

Bs. As., 3/5/2007

VISTO el Expediente Nº S01:0143842/2007, del Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRO-
DUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y
PRODUCCION se creó un mecanismo destinado a otorgar compensaciones al consumo in-
terno a través de los industriales y operadores que vendan en el mercado interno productos
derivados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que por la Resolución Nº 40 de fecha 25 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECO-
NOMIA Y PRODUCCION se facultó a la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMER-
CIAL AGROPECUARIO, organismo descentralizado en jurisdicción de la SECRETA-
RIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMENTOS del MINISTERIO DE
ECONOMIA Y PRODUCCION a incluir a la cadena láctea dentro de los mecanismos
establecidos por la mencionada resolución Nº 9/07, así como a determinar la compen-
sación al consumo interno de esta cadena. Que ello fue concretado mediante la Reso-
lución Nº 745 de fecha 29 de enero de 2007 de la citada Oficina Nacional, fijando una
compensación de PESOS CERO CON CINCO CENTAVOS ($ 0,05) por litro de leche
producida.

Que asimismo, por la Resolución Nº 61 de fecha 8 de febrero de 2007 del MINISTERIO DE
ECONOMIA Y PRODUCCION, se creó el Programa de Estabilización de Precios de Produc-
tos del Sector Lácteo destinados al Mercado Interno previendo la implementación de un sis-
tema de compensación de los mercados de productos del sector lácteo, a través del pago de
un aporte no reintegrable.

Que la Resolución Conjunta Nº 39 de la citada Secretaría y Nº 9 de la referida Oficina Nacio-
nal de fecha 9 de marzo de 2007, implementó el marco normativo indicado a través de un
procedimiento integral.

Que resultan beneficiarios los productores tamberos que posean sus explotaciones radica-
das dentro del territorio nacional que, entre otros recaudos, presenten sus datos de produc-
ción ante los operadores lácteos a los cuales remite leche bovina fluida sin procesar destina-
da a la industrialización.

Que mediante expediente S01:0143834/2007, la firma “MANFREY COOPERATIVA DE TAM-
BEROS DE COMERCIALIZACION E INDUSTRIALIZACION LIMITADAS”, en carácter de
operador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el Nº 94417-3, presentó la docu-
mentación prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aprobación y
pago de compensación a los productores tamberos cuyos nombres o Razón Social, Clave
Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en
el Anexo que forma parte de la presente resolución.

Que las solicitudes presentadas que se detallan en el Anexo que forma parte de la presente
resolución, fueron sujetas a análisis por el Area de Lácteos de la citada Oficina Nacional
conforme surge del informe técnico obrante a fojas 15/21.

Que asimismo, la Coordinación del Area de Despacho de la OFICINA NACIONAL DE CON-
TROL COMERCIAL AGROPECUARIO intervino favorablemente a fojas 22.

Que la Coordinación Jurídica de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGRO-
PECUARIO no ha presentado objeciones a la continuación del trámite.

Que por ello resulta procedente aprobar las solicitudes correspondientes a los productores
tamberos que se detallan en el Anexo que forma parte integrante de la presente resolución,
que no han merecido observaciones o que, formuladas, fueron debidamente cumplimenta-
das.

Que, en consecuencia, corresponde proceder a autorizar el pago de las compensaciones
solicitadas conforme los montos verificados en los informes técnicos mencionados y que se
encuentran detallados en el Anexo que forma parte integrante de la presente medida.

Que la Dirección de Legales del Area de AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMEN-
TOS dependiente de la Dirección General de Asuntos Jurídicos del MINISTERIO DE ECO-
NOMIA Y PRODUCCION, ha tomado la intervención de su competencia.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de
las facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por las
Resoluciones Nros. 9 de fecha 11 de enero de 2007, 40 de fecha 25 de enero de 2007 y
61 de fecha 8 de febrero de 2007, todas del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUC-
CION.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL DE CONTROL
COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de
PESOS DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y TRES CON NOVENTA
Y CINCO CENTAVOS ($ 299.543,95).

Art. 2º — Autorízase el pago de las compensaciones consignadas individualmente a los producto-
res tamberos mencionados en el Anexo que forman parte de la presente medida, el que asciende a la
suma total de PESOS DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y TRES
CON NOVENTA Y CINCO CENTAVOS ($ 299.543,95).

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional de Registro Oficial y archí-
vese. — José Portillo.



����������		�
� ���������	�
������������ ��������������������		�

ANEXO

CUIT: 30-50177338-3

MANFREY COOPERATIVA DE TAMBEROS DE COMERC. E INDUSTRIALIZACION LTDA.

CUIT TAMBO RAZON SOCIAL TAMBO CBU APROBADOS

Nº LITROS PESOS

1 30709622907 PRATTO GUILLERMO, MARIO Y GABRIEL 105 0110168920016800213472 51.910 2.595,50

2 33641747659 CLEMENTE HERALDO Y GLORIA DE 106 0200380901000000123801 56.762 2.838,10

3 20167318208 GALOPPO FEDERICO OSCAR 114 3880142020100036162054 19.027 951,35

4 20121758505 FELIZIA DAVIDE ALBERTO 122 3880142010100039974064 89.610 4.480,50

5 20064395859 BRUSA EDUARDO ANTONIO 127 0200380901000000092501 27.950 1.397,50

6 20064395859 BRUSA EDUARDO ANTONIO 129 0200380901000000092501 25.671 1.283,55

7 30709706876 SAN MIGUEL S. R. L. 201 0200380901000030001751 146.214 7.310,70

8 20064340051 TORTONE HECTOR MIGUEL 206 0200380911000000528344 18.295 914,75

9 20064395859 BRUSA EDUARDO ANTONIO 208 0200380901000000092501 28.210 1.410,50

10 20055340057 CARIGNANO NESTOR VOLVE 209 3880142010100037754084 74.090 3.704,50

11 20064409345 CARIGNANO ALCIDES EGIDIO 211 0200380901000000163379 38.830 1.941,50

12 30618728532 MONDINO NESTOR Y MONDINO RITA C. DE 214 0200380901000000128165 120.446 6.022,30

13 23110888309 RISSO OSVALDO JOSE 215 0200380901000000155633 35.357 1.767,85

14 20064395859 BRUSA EDUARDO ANTONIO 224 0200380901000000092501 55.855 2.792,75

15 30510092097 BOCCO J. A. E HIJAS S. H. 301 0200380901000000139565 108.092 5.404,60

16 33632839389 GARITTA VICTOR, FERNANDO Y SERENO MARIA 302 0200380901000000008265 250.700 12.535,00

17 30620797274 TROSSERO OMAR Y LUIS 321 0200380901000000163751 36.816 1.840,80

18 30669185673 SERENO ROSA Y SUSANA 324 0200380901000000158083 55.631 2.781,55

19 20164993591 CERUTTI FLORINDO HILARIO 401 3880142010100040302061 45.352 2.267,60

20 20219297158 PEYRETTI CARLOS DANTE 407 3880142010100040267041 19.115 955,75

21 30688900677 BELTRAMINO SERGIO L. Y EDUARDO L. 408 0200380901000030002365 53.415 2.670,75

22 20202483128 MUSSO DANIEL MARIA 411 0200380901000000157783 66.680 3.334,00

23 20064283724 ANDROETTO VICTOR ANTONIO 418 0200380901000000139251 30.264 1.513,20

24 30708187727 BELTRAMINO ALEJANDRO Y JAVIER 419 0200380901000030002129 37.275 1.863,75

25 30636836539 SUC. DE FILIPPI HUBER, EDUARDO Y BERNARDO 501 3880142010100040275053 37.419 1.870,95

26 20064396316 LIPRANDI EDUARDO JOSE M. 502 3880150510100054951101 114.158 5.707,90

27 20064378881 MASENTO ISIDRO DOMINGO 504 0200353301000000144783 60.715 3.035,75

28 27046014400 MALETTO CLARA MARIA 508 0200353301000000140729 33.320 1.666,00

29 30620769572 MATTIOLLI RICARDO Y SUFIA HORACIO 510 3870077200801659715497 93.031 4.651,55

30 23058216739 SCHMIT JUAN ANTONIO 511 0200380901000000157547 27.315 1.365,75

31 20142656761 FELIPPA ERCOLE JOSE 516 3880142010100041113039 90.658 4.532,90

32 30637362727 SERENO RAUL Y OSCAR 517 0200380901000000123979 80.920 4.046,00

33 20064327217 VIANO NESTOR RAMON LUIS 520 0200353311000000673112 2.407 120,35

34 30707054278 GALETTO CARLOS A. E HIJOS 529 0200353301000000132779 66.970 3.348,50

35 20132213535 FERRERO NELSO FLORENTINO 601 3880142010100041025039 21.516 1.075,80

36 20202483128 MUSSO DANIEL MARIA 603 0200380901000000157783 46.183 2.309,15

37 30639928051 FELIZIA SANTIAGO Y SANTIAGO A. 604 0200353301000030001133 39.690 1.984,50

38 20170356021 RIVOIRO RUBEN EDGARDO 605 3880142010100041034075 22.075 1.103,75

39 30688834542 RONCO HUGO Y EDELMAR P. 606 0200380901000000155251 40.669 2.033,45

40 20064087151 MALETTO LAWIS FAUSTINO 608 3880142010100040207007 46.700 2.335,00

41 20082775030 GALFRE ELEUTERIO ANGEL 609 3880142010100041202025 24.435 1.221,75

42 20064395859 BRUSA EDUARDO ANTONIO 613 0200380901000000092501 32.086 1.604,30

43 23106488509 BRUSA ALBERTO ALFONSO 616 0200380911000000515412 42.035 2.101,75

44 30708856572 ROGGERO, O. M. M. C. Y KARLEN 702 0200380901000000160929 65.099 3.254,95

45 20078562766 BINNER, OMAR REINERIO 703 0200380911000010077412 41.560 2.078,00

46 20103339104 GRANGETTO, JUAN NICOLAS 704 0200380901000000158229 48.437 2.421,85

47 30708891890 CHIAROTTO, V.J.;CJ Y VH. 709 0200380901000000162215 26.096 1.304,80

48 20062940752 FELIZIA, ALBERTO JOSE 711 3880153620100074495037 36.858 1.842,90

49 20064128192 PAIROLA , EMILIO LORENZO 712 0110467120046712571159 68.130 3.406,50

50 20103339805 BINNER, ABEL JUAN P. 713 0200380901000030000833 48.090 2.404,50

51 20064437624 ARMANDO VICTOR JOSE 718 0200380911000010096794 49.704 2.485,20

52 20132213160 FELIPPA MACIEL JOSE 722 0200380911000000566144 28.043 1.402,15

53 20078562766 BINNER, OMAR REINERIO 723 0200380911000010077412 20.610 1.030,50

54 20062940752 FELIZIA, ALBERTO JOSE 802 3880153620100074495037 41.825 2.091,25

55 30637061638 TROSSERO SANTIAGO Y OMAR 803 3880142021000041206084 73.876 3.693,80

56 20116092833 DOTTI DANTE HUGO 804 3880142010100040165017 15.322 766,10

57 30636415789 TROSSERO A. M. Y SACAVIONO O. 811 0200380901000000111729 32.835 1.641,75

58 20064455789 ALISIO NORBERTO ESTEBAN 812 0110467120046710158886 72.024 3.601,20

59 33707686109 ARMANDO RICARDO Y VICTOR 817 0200441301000000141197 41.954 2.097,70

60 20062940752 FELIZIA, ALBERTO JOSE 904 3880153620100074495037 43.340 2.167,00

61 20122192556 BERSANO OSCAR FRANCISCO 906 0200441301000000138951 31.114 1.555,70

62 27117421800 CAVALLO SILVIA YOLANDA 909 3300547615470001177063 18.058 902,90

63 30637096989 BONETTI CLAUDIA Y OLGA 911 3300547625470003934047 19.107 955,35

64 27109203810 ARIS SILVIA MARIA 912 0110467130046761720783 41.931 2.096,55

65 27285843044 MAGGI VERONICA DEL LUJAN 917 0200381601000000133765 38.130 1.906,50

66 20064425642 IMHOFF MIGUEL ANTONIO 923 3870003100801600224340 35.230 1.761,50

67 20064425642 IMHOFF MIGUEL ANTONIO 924 3870003100801600224340 46.306 2.315,30

68 20179617162 BAROVERO SERGIO DANIEL 1001 3870093200801600037001 10.764 538,20

69 30709036722 ALLASIA FERNANDO Y DARIO 1012 0110467120046700417672 54.018 2.700,90

70 30648485960 AIMAR RUBEN Y HUGO 1016 0110467120046700128583 34.666 1.733,30

71 30648485960 AIMAR RUBEN Y HUGO 1019 0110467120046700128583 24.262 1.213,10

72 20139203306 MASSERA OSVALDO FRANCISCO 1020 0200307601000001084833 42.870 2.143,50

73 20064462513 COMELLI EUSEBIO VENANCIO 1023 0200381601000000134201 44.680 2.234,00

74 20184849756 RAVIOLO SERGIO HECTOR 1026 0110467130046761456851 26.944 1.347,20

75 20064133595 CERINO ERICO JUAN 1108 0110467120046710903844 13.365 668,25

76 20123946872 BRUNO ALCIDES SANTOS 1122 0110467130046760236665 29.825 1.491,25

77 30616803049 RABEZZANA HORACIO Y O. 1124 0110467120046700218565 88.220 4.411,00

78 30636846496 SCARAFIA J. Y ROVASIO G. 1203 0200307601000001071215 98.710 4.935,50

79 30708509457 WALTER R. M. Y STUTZ L. SH. 1207 0200380901000000160301 119.398 5.969,90

80 20064270274 GIRAUDO HEDMER LUIS 1208 0200380911000055014476 12.937 646,85

81 20135348881 MANASERO VICTOR HUGO 1210 0200369411000000140108 23.950 1.197,50

82 23064452029 MANSILLA NESTOR JOSE 1213 3880142010100035263041 48.623 2.431,15

83 20027120181 FAVARO CESAR DOMINGO 1214 0110467120046700049727 132.186 6.609,30

84 30633625340 BOTTIGLIERI M G DE Y J P 1215 3870003100801600310818 59.995 2.999,75

85 20117112625 GIORDANENGO HARLEY CARLOS 1216 3880142010100040111027 38.675 1.933,75

86 20064462556 DEPETRIS OSCAR SANTIAGO 1217 3870093200801600003983 60.750 3.037,50

87 20034632031 FELIPPA PEDRO F. 1220 0200380911000000514662 33.365 1.668,25

88 30510795039 VIGNOLO ERMINDO M. Y L. 1222 0200353301000000058765 48.736 2.436,80

89 30652131375 SALVAGNO NORBERTO Y S. 1224 0200380901000000057083 54.940 2.747,00

90 30669231748 VILOSIO CESAR B. Y JOSE L. 1228 0200381601000000134751 51.633 2.581,65

91 20119215987 MONINA RUBEN ERIO 1229 0200369401000000062997 30.341 1.517,05

92 20121758505 FELIZIA DAVIDE ALBERTO 1230 3880142010100039974064 34.678 1.733,90

93 20107509152 FORMIA ALDO JOSE 1232 0200352611000000451776 26.815 1.340,75

94 30637062936 GUERRA ERNESTO Y O. 1234 3870084000801659939761 33.040 1.652,00

95 20118944225 FORNERIS HUGO ALBERTO 1235 0200332811000000171630 29.580 1.479,00

96 20130443576 BATTISTINO EDGARDO MIGUEL 1239 3880139020100030035097 16.296 814,80

97 30620970510 FELIPPA RENE Y MACIEL 1240 0200380901000000144783 33.365 1.668,25

98 30709509078 TAVERNA EVA E. Y NOTA E. 1241 0200369401000000063433 24.210 1.210,50

99 20117112617 LAURENTI CARLOS LUIS 1243 3870084000801659941843 84.462 4.223,10

100 30625978897 CERVELLATTI Y SCARAFIA 1301 0200380901000000073915 52.513 2.625,65

101 20055340057 CARIGNANO NESTOR VOLVE 1303 3880142010100037754084 78.008 3.900,40

102 20064276647 GALOPPO MIGUEL ANGEL 1308 3880142010100035396071 18.000 900,00

103 20064493389 BULEY HECTOR SANTIAGO 1313 3880142010100036089008 22.664 1.133,20

104 20064437713 FILIPPA CELSO FRANCISCO 1324 0200380901000000058451 59.430 2.971,50

105 20184147875 BELTRAMINO RICARDO ADRIAN 1406 0200380901000000148815 91.039 4.551,95

106 20064186370 VANZETTI ADELMO ANTONIO 1410 3880142010100040999025 31.240 1.562,00

107 27161735901 TORANZO ELSA MARIA 1416 3880142010100040088042 21.500 1.075,00

108 30688833554 BATTISTINO N. R Y LEVERATO 1504 0170276920000000030649 66.148 3.307,40

109 20202482733 MENSA MARCELO ALFONSO 1505 3880142010100035230087 72.230 3.611,50

110 30510554171 IMHOFF NERIO Y GUSTAVO 1704 0110467120046700186064 40.578 2.028,90

111 20064353242 MAGGI RUBEN ANTONIO 1706 0110467120046712865397 33.780 1.689,00

112 20064133595 CERINO ERICO JUAN 1707 0110467120046710903844 13.360 668,00

113 30688850610 TESSIO OSVALDO Y E. S. H. 1708 0110467120046700363937 45.081 2.254,05

114 20062603918 USCINOWICZ VICENTE F. 1709 0110467130046760235051 45.178 2.258,90

115 20064443144 BONINO JUAN MANUEL 1713 0110467120046712297301 32.005 1.600,25

116 20170995563 DEFRANCESCHI PABLO SEVERINO 1714 0110467120046700090909 64.145 3.207,25

117 30688833554 BATTISTINO N. R Y LEVERATO 1715 0170276920000000030649 103.505 5.175,25

118 20223489185 CULASSO EDUARDO 2802 0200363201000000122747 85.108 4.255,40

119 20118511531 MONINA OSVALDO 2803 0200363211000000323994 31.830 1.591,50

120 20027025871 BORGOGNO BERNARDO SUC. DE 2805 0200307601000030002365 70.715 3.535,75

121 20064269438 COASSOLO NELDO 2812 0200363211000000338594 48.975 2.448,75

5.990.879 299.543,95

#F2592954F#

CUIT TAMBO RAZON SOCIAL TAMBO CBU APROBADOS

Nº LITROS PESOS

#I2592959I#
Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

INDUSTRIA LACTEA

Resolución 625/2007

Autorízase el pago de compensaciones a determinados productores tamberos, en el marco
de la Resolución Nº 9/2007 del Ministerio de Economía y Producción.

Bs. As., 3/5/2007

VISTO el Expediente Nº S01:0141204/2007, del Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRO-
DUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y
PRODUCCION se creó un mecanismo destinado a otorgar compensaciones al consumo in-
terno a través de los industriales y operadores que vendan en el mercado interno productos
derivados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que por la Resolución Nº 40 de fecha 25 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA
Y PRODUCCION se facultó a la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGRO-
PECUARIO, organismo descentralizado en jurisdicción de la SECRETARIA DE AGRICULTU-
RA, GANADERIA, PESCA Y ALIMENTOS del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUC-
CION a incluir a la cadena láctea dentro de los mecanismos establecidos por la mencionada
resolución Nº 9/07, así como a determinar la compensación al consumo interno de esta cade-
na.

Que ello fue concretado mediante la Resolución Nº 745 de fecha 29 de enero de 2007 de la
citada Oficina Nacional, fijando una compensación de PESOS CERO CON CINCO CENTA-
VOS ($ 0,05) por litro de leche producida.


